1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«29» августа 2016 г.                                                                         № 128 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г.

№913 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09

февраля 2016 г., регистрационный № 41033)

приказываю:

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья

всероссийской категории"

Республика Адыгея

Дзюдо

ВЕРЖБИЦКИЙ Игорь Владимирович

Прыжки на батуте

МОСКАЛЕНКО Анатолий Николаевич

Республика Башкортостан

Гандбол

ВАХИТОВ Рамиль Гельмутдинович

Дзюдо

ПИНЧУК Николай Михайлович

Стрельба из лука

КРАСИЛЬНИКОВ Владимир Александрович

ЛЮБИМОВА Эмилия Евгеньевна

СИТДИКОВ Зуфар Аглямович

Художественная гимнастика

САЛЬНИКОВА Лидия Борисовна

2

Республика Бурятия

Дзюдо

НИКУЛИН Дмитрий Викторович

Республика Дагестан

Кикбоксинг

МАГОМЕДОВ Магомед Раджабкадиевич

Кабардино-Балкарская Республика

Дзюдо

ЕМКУЖЕВ Нурмухамед Хасанович

Республика Калмыкия

Бокс

КЕКВЕЕВ Олег Витальевич

МУХАРАЕВ Бембя Сарилович

Карачаево-Черкесская Республика

Бокс

ДЗАМЫХОВ Али Мичраилович

Гандбол

ДЖИРИКОВ Рашид Султанович

Дзюдо

ЦАХИЛОВ Алан Вячеславович

Легкая атлетика

ХОРОЛЬСКАЯ Ольга Васильевна

Республика Коми

Дзюдо

БОНДАРЬ Марина Викторовна

Республика Марий-Эл

Дзюдо

ГИЗАТУЛЛИН Шакур Мансурович

ПЕТРОВ Александр Иосифович

3

Республика Мордовия

Спортивная гимнастика

КОЗЛОВ Владислав Вячеславович

ПИЗИНА Ольга Евгеньевна

Республика Татарстан

Художественная гимнастика

ДАВЛЕТШИНА Алсу Ахметовна

ДАНИЛОВА Елена Александровна

Удмуртская Республика

Биатлон

БАУЛИНА Ирина Ивановна

БЕЛЯЕВ Вячеслав Иванович

КОРЕПАНОВ Александр Михайлович

ПУШКАРЕВ Вячеслав Борисович

СТЕПАНОВ Валерий Леонидович

ШАДРИН Валентин Иванович

Велоспорт-маунтинбайк

ОНИКОВА Яна Борисовна

Чувашская Республика

Спортивная гимнастика

КУЗНЕЦОВА Рушания Ахметовна

Алтайский край

Дзюдо

КНЯЗЬКОВ Анатолий Иванович

Спортивный туризм

СЕРГЕЕВ Антон Владимирович

Хоккей

МАТЮША Андрей Алексеевич

Краснодарский край

Бокс

АВЕТИСОВ Камо Степанович

КАЙБЫШЕВ Рафис Мухаметгареевич

Гандбол

КИЯШКО Владимир Федорович

4

Дзюдо

ХАДЖОКОВ Мадин Юнусович

ШВЕЦОВ Геннадий Федорович

Подводный спорт

ГРИГОРЬЕВ Евгений Иванович

Спортивная акробатика

ЖАНЕ Аслан Чемалевич

КОМЯКОВ Юрий Анатольевич

ЛАРИОНОВА Елена Викторовна

СКРЯБИНА Ирина Викторовна

ШИШКИНА Галина Ивановна

ШУЛЬГА Анна Евгеньевна

ШУЛЬГА Виталий Викторович

Спортивный туризм

ЛИНКЕЕВ Кирилл Александрович

Тяжелая атлетика

БЕРГУН Александр Александрович

БЕСОВ Михаил Алексеевич

КАЛМЫКОВ Юрий Евгеньевич

КАРПУНЕНКО Виктор Иванович

ЛОБЕЙКО Вячеслав Александрович

МАЛЫШЕВ Дмитрий Петрович

МИХИТАРОВ Анатолий Александрович

РУСАНОВ Анатолий Андреевич

РЯБЦЕВ Владимир Ильич

СКРИПНИКОВ Сергей Александрович

СОЛОГУБ Ирина Викторовна

ШМАЛЬКО Николай Григорьевич

ЩЕНДРЫГИН Евгений Викторович

Хоккей

ЗИБИНИН Иван Константинович

Красноярский край

Бокс

ДОЦЕНКО Виктор Васильевич

ИСТЯГИН Виктор Васильевич

КОНОВАЛЕНКО Константин Сергеевич

КОТЕЛЬНИКОВ Алексей Витальевич

МЕЛЬНИКОВ Валерий Иванович

МИФТАХУТДИНОВ Ринат Зайнахитдинович

НОСАРЕВ Александр Александрович

ТЮМЕНЦЕВА Наталья Николаевна

Спортивная гимнастика

РОССИХИН Геннадий Петрович

5

Триатлон

МУСИЕНКО Владимир Иванович

Тяжелая атлетика

ПОЛЕЖАЕВ Андрей Николаевич

Пермский край

Лыжное двоеборье

МЕЛЬНИКОВ Сергей Анатольевич

Спортивная акробатика

ПАНКРАТОВА Елена Анатольевна

Хоккей

ЛАЗАРЕВ Глеб Сергеевич

Приморский край

Парусный спорт

ХРОМЧЕНКО Евгений Борисович

Художественная гимнастика

БАЛАКИРЕВА Елена Ивановна

Ставропольский край

Тяжелая атлетика

ПЕРШИН Василий Федорович

Футбол

НАЗАРОВ Владислав Олегович

ШИРЯЕВ Алексей Геннадьевич

Хабаровский край

Прыжки на батуте

КОНОШТАРОВ Александр Дмитриевич

Художественная гимнастика

БОРЗОВА Ольга Сергеевна

Архангельская область

Лыжные гонки

КИЧЕВ Андрей Клавдиевич

Спортивная гимнастика

ЛЕБЕДЕВА Любовь Николаевна

СУХАРЕВ Сергей Александрович

6

Астраханская область

Легкая атлетика

ЗАРЕЗИН Евгений Васильевич

Настольный теннис

ИОСЕМ Полина Григорьевна

Спортивная акробатика

ТРУБИЦЫН Юрий Михайлович

Белгородская область

Бокс

ТВОРОНОВИЧ Александр Вячеславович

ЧЕРНЫШОВ Руслан Владимирович

Спортивная акробатика

СТОЛЬНИКОВА Светлана Анатольевна

Брянская область

Спортивная гимнастика

АНТОНЕНКО Лариса Александровна

ЕВСТРАТОВА Надежда Арсентьевна

ЖАРИКОВА Валентина Павловна

КАМЕНЕВ Игорь Викторович

КОРОЛЕВА Елена Алексеевна

ПОДДУБНЫЙ Виктор Николаевич

ПОПОВ Александр Федорович

СЕЛИВАНОВ Алексей Вячеславович

СКВОРЦОВ Николай Иванович

Владимирская область

Легкая атлетика

ВИНОГРАДОВ Вячеслав Михайлович

КОТОВ Сергей Викторович

СУББОТИНА Ольга Александровна

ЧЕРНОВ Сергей Вячеславович

Спортивная гимнастика

ИВАНЧУК Виталий Иванович

Тяжелая атлетика

БОЛЛОЕВА Ольга Геннадьевна

ВЛАСОВ Юрий Иванович

КАЗАКОВ Алексей Андреевич

МУЛЕВ Александр Иванович

ОЩЕПКОВ Виктор Владимирович

7

Волгоградская область

Плавание

БУЛЫЧЕВ Геннадий Дмитриевич

ВОСТРИКОВА Ирина Николаевна

ЗАХАРОВА Светлана Анатольевна

Спортивная гимнастика

РЫБНИКОВ Вячеслав Владимирович

Вологодская область

Дзюдо

КУРБАНОВ Эльман Тельман

Воронежская область

Футбол

МОСКАЛЕВ Владимир Викторович

Иркутская область

Бильярдный спорт

БАЛЬЖИНИМАЕВ Эдуард Борисович

Горнолыжный спорт

КУШНАРЕНКО Татьяна Геннадьевна

Дзюдо

ИЛЬИН Григорий Георгиевич

Санный спорт

БАНГОЯН Ованес Нотарикович

ЛУКАШЕВА Жанна Николаевна

Калининградская область

Стрельба из лука

КРИВОНОГОВ Юрий Николаевич

Кемеровская область

Плавание

ЖЕРДЕВ Юрий Владимирович

Спортивная гимнастика

БЕКОВ Алексей Викторович

ГОРШКОВ Геннадий Михайлович

ДМИТРИЕВ Сергей Петрович

ЖУРБЕНКО Антонина Алексеевна

РУСЛЯКОВА Надежда Александровна

8

САФОНОВА Елена Борисовна

ФЕДОРОВА Галина Алексеевна

ЦИМЕРМАН Александр Эдуардович

Спортивный туризм

СУХОВОЛЬСКИЙ Станислав Евгеньевич

Художественная гимнастика

МАНИНА Людмила Иосифовна

Кировская область

Гиревой спорт

МОМОТОВ Юрий Серафимович

Конькобежный спорт

ВОЛОДИН Виктор Леонидович

Полиатлон

КАРПОВ Михаил Петрович

ОБУХОВ Василий Дмитриевич

ПЛЕНКОВ Геннадий Сергеевич

СМИРНОВА Вера Александровна

Фигурное катание на коньках

ФЕДОРОВЫХ Ирина Филипповна

Хоккей с мячом

ПЛИШКИН Игорь Юрьевич

Костромская область

Бокс

СМИРНОВА Елена Николаевна

Курганская область

Легкая атлетика

ВЛАСОВ Николай Владимирович

Полиатлон

ПАЛЬКОВСКИЙ Евгений Данилович

ЧЕРНИКОВ Сергей Викторович

Художественная гимнастика

ХРУСТАЛЕВА Вера Альбертовна

Курская область

Дзюдо

КАРПОВ Антон Юрьевич

9

Ленинградская область

Фигурное катание на коньках

СЕДЕЛКОВА Анна Анатольевна

Художественная гимнастика

АБРАМКОВА Ольга Борисовна

ВЕСЕЛОВА Наталия Олеговна

ЧОРНИЙ Наталья Юрьевна

Московская область

Автомобильный спорт

ПРОНИН Евгений Николаевич

ТКАЧЕНКО Сергей Адиевич

Дзюдо

ГАДЖИМУРАДОВ Гаджимурад Магамедович

ТУРЧИН Владимир Игоревич

Легкая атлетика

АКСЕНОВ Виктор Фёдорович

БОЛЬШАКОВА Любовь Григорьевна

ВОЛКОВ Александр Дмитриевич

ГОРБУНОВ Юрий Григорьевич

ДУДАКОВ Михаил Иванович

ЕМЕЛЬЯНОВ Дмитрий Николаевич

ЖУКОВ Андрей Александрович

ЖУРАВСКИЙ Геннадий Алексеевич

ЗЛОБИН Вадим Сергеевич

ИСКОВСКИЙ Александр Викторович

КНЫШЕВ Юрий Васильевич

КОЩУК Василий Михайлович

ПОПКОВ Евгений Николаевич

ПУГАЧЕВА Наталья Николаевна

РОЗЕНБЕРГ Аркадий Семенович

РЫБАКОВ Евгений Филиппович

САВЕЛЬЕВ Сергей Александрович

СИЛИН Вячеслав Михайлович

СУДАРЕВА Надежда Ивановна

ТАРАСЕНКО Нелли Павловна

ФАРНОСОВ Василий Андреевич

ФАРНОСОВА Людмила Ивановна

ХОХЛОВ Виктор Григорьевич

ЧЕЛМОДЕЕВ Сергей Иванович

Лыжные гонки

МИРОНОВА Ирина Васильевна

10

Плавание

ЕРОХИН Георгий Михайлович

Подводный спорт

АНТОНОВ Александр Михайлович

ЛЕБЕДКИН Николай Александрович

Санный спорт

ДЕМЧЕНКО Ольга Николаевна

Универсальный бой

ГУРЕЕВ Алексей Николаевич

Нижегородская область

Гандбол

БЛОХИН Виталий Михайлович

Дзюдо

ГАФУРОВ Равиль Иниятуллович

Подводный спорт

АНТОНОВА Татьяна Викторовна

Тяжелая атлетика

КАЛЬМИН Петр Александрович

Новгородская область

Спортивная акробатика

МОИСЕЕВА Елена Владимировна

ПЛАТОНОВА Наталья Михайловна

ФЕДОРОВА Наталья Радьевна

Новосибирская область

Дзюдо

БОГАТЫРЕВ Вячеслав Сергеевич

Пауэрлифтинг

ПОЛЕТАЕВ Валерий Алексеевич

Тяжелая атлетика

ГОЛОВКО Владимир Ильич

ЛЕПИЛИН Владимир Васильевич

Хоккей

АЛЕКСЕЕВ Денис Викторович

УШАКОВ Дмитрий Александрович

Омская область

Дзюдо

ШПАК Юрий Васильевич

11

Парусный спорт

ТОКАРЕВА Елена Борисовна

Оренбургская область

Бокс

АНДАКУЛОВ Юлиан Касымович

КОЛМЫКОВ Дмитрий Дмитриевич

ПЕТРОВ Вадим Александрович

Ростовская область

Теннис

ДРАГОМАН Александр Иванович

Тяжелая атлетика

БЕССОНОВ Геннадий Вениаминович

Рязанская область

Легкая атлетика

ЕФРЕМОВ Сергей Александрович

Самбо

СОВА Борис Леонидович

Самарская область

Велоспорт-маунтинбайк

БЕСЧАСТНОВ Андрей Анатольевич

Велоспорт-шоссе

БЕСЧАСТНОВ Андрей Анатольевич

ДОБРЕНЬКОВ Владимир Викторович

НЕМАЗАННАЯ Людмила Николаевна

Парусный спорт

РАЖЕВ Алексей Львович

Спортивная гимнастика

ШАТАЛОВА Любовь Викторовна

Тяжелая атлетика

ГУЩИНА Ирина Николаевна

Саратовская область

Триатлон

АНТОНОВ Владимир Владимирович

12

Свердловская область

Биатлон

АСТАХОВА Светлана Геннадьевна

БЕРЕСНЕВ Павел Алексеевич

ВАХРОМЕЕВ Анатолий Александрович

КАЛУГИНА Любовь Яковлевна

ЛАГУНОВ Владимир Анатольевич

ЛУТОХИН Альберт Дмитриевич

НОВИКОВ Михаил Семенович

ПЕТРОВ Юрий Иванович

ПОЛУХИН Михаил Кузьмич

РАХМЕТОВА Софья Сайфулловна

РОЗЕНФЕЛЬД Генриетта Васильевна

РЯЗАНОВ Александр Геннадьевич

ФАЛАЛЕЕВ Роберт Федорович

ФАРШАТОВ Александр Валентинович

Легкая атлетика

ЕПАНЕШНИКОВ Максим Александрович

ИВАНОВ Василий Степанович

Плавание

КУЛИКОВ Сергей Геннадьевич

Стендовая стрельба

ГОРОЖАНЦЕВ Андрей Рудольфович

Фигурное катание на коньках

МОШНОВА Елена Вадимовна

ЧИРКОВА Ульяна Алексеевна

Хоккей

АНТРОПОВ Александр Рудольфович

МОХОВ Сергей Николаевич

Смоленская область

Биатлон

ЛУКАШОВА Людмила Яковлевна

ПЕТРОЧЕНКОВ Сергей Михайлович

ПРОНИН Владимир Петрович

Тверская область

Спортивная акробатика

АСТАФЬЕВА Инна Валерьевна

Хоккей

ВАНЦОВ Юрий Александрович

13

ИЛЬИН Михаил Владимирович

КУЛАКОВ Сергей Викторович

Ульяновская область

Бокс

БРОННИКОВ Леонид Григорьевич

ЛИПАТОВ Петр Трофимович

СТАРКИН Сергей Владимирович

СУДАКОВ Евгений Борисович

ТАЗЕЕВ Дмитрий Амярович

ТОРГАШОВ Александр Юрьевич

ТРИФОНОВ Александр Викторович

ШИМЧЕНКО Виктор Николаевич

Спортивная аэробика

ЖИГА Елена Сергеевна

Тяжелая атлетика

ЭВРЮКОВ Александр Петрович

Челябинская область

Гандбол

АЛЕШИН Игорь Николаевич

ЕФРЕМОВ Михаил Александрович

КОСАРЕВ Эдуард Афанасьевич

ПОПОВА Лариса Григорьевна

СВИНИН Игорь Леонидович

Конькобежный спорт

МАРТЫНЕНКО Иван Владимирович

Спортивная акробатика

СТУДЕНИКИНА Светлана Анатольевна

Ярославская область

Полиатлон

НИКУЛИН Александр Николаевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Гиревой спорт

БАРКОВ Александр Петрович

Пауэрлифтинг

ЛУЦЕНКО Андрей Андреевич

14

город Москва

Биатлон

ЗАХАРЧЕНКО Александр Андреевич

Всестилевое каратэ

ВОДОЛАЗОВ Михаил Николаевич

РОСТОВЦЕВ Сергей Анатольевич

Гандбол

ДАНЕЛИЯ Давид Юстинович

Джиу-джитсу

БАБИЧЕВ Александр Сергеевич

Дзюдо

ВАТУТИНА Наталья Владимировна

Конный спорт

БЕЛОУСОВА Светлана Викторовна

ВАРЛАМОВА Елена Юрьевна

Плавание

МАЛЯРОВА Галина Анатольевна

Теннис

МАКСИМОВ Дмитрий Георгиевич

Футбол

ДРОЗДОВ Виталий Вячеславович

ЕСЬКОВ Алексей Игоревич

ЗУЕВ Сергей Владимирович

МАРТЫНОВ Сергей Николаевич

ХАРЛАМОВ Вячеслав Александрович

ХРАЛЬЦОВ Сергей Иванович

город Санкт-Петербург

Дзюдо

ЛЕВИЦКИЙ Алексей Григорьевич

Настольный теннис

ЗАДВИЦКИЙ Алексей Михайлович

КУДЯКОВА Екатерина Юрьевна

ЛЕВИЦКАЯ Людмила Михайловна

МАЗАЕВ Кирилл Михайлович

МОЧУЛА Михаил Степанович

ПЕНОВ Гарри Георгиевич

РЕНЗИН Борис Владимирович

СЕМЕНОВ Дмитрий Константинович

СЕМЕНОВА Елена Васильевна

Спортивная акробатика

ВИННИКОВ Дмитрий Алексеевич

ЗАХАРОВА Виктория Анатольевна

15

Спортивная гимнастика

БОТОВА Любовь Николаевна

Футбол

БЕЗБОРОДОВ Владислав Юрьевич

КАЗАРЦЕВ Василий Анатольевич

КУДРЯВЦЕВ Александр Анатольевич

ЛАПОЧКИН Сергей Сергеевич

ЛЕВНИКОВ Кирилл Николаевич

ТЕРЕЩЕНКО Ирина Анатольевна

Художественная гимнастика

ГОБУЗЕВА Карина Викторовна

РОГОЖНИКОВА Ульяна Михайловна

Министр           В. Л. Мутко